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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. juni 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 494 (alm. del) efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 494: 

 

Vil ministeren redegøre for, om der opleves problemer for udlændinge, der har 

modtaget et repatrieringstilbud, med at modtage deres repatrieringsydelse til og i 

lande, hvor der gælder banksanktioner? Der henvises navnlig til landene Iran og 

Syrien. Vil ministeren, såfremt der består et problem, være villig til at finde en løs-

ning for den nævnte person-kreds? 

 

Svar: 

 

Repatrieringsordningen er en meget vigtig ordning. Det er godt, at udlændinge og 

danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der ønsker at vende tilbage til 

sit hjemland mv., kan gøre det med en pose penge i hånden fra den danske stat. 

 

Som min forgænger udtalte til TV 2 i juni 2021, har det imidlertid vist sig vanskeligt 

at udbetale repatrieringsstøtten i lande, som er underlagt internationale sanktio-

ner, herunder navnlig Syrien og Iran. 

 

Det skyldes bl.a., at der – når et land er underlagt internationale sanktioner - kan 

opstå situationer, hvor danske og internationale banker udviser stor forsigtighed i 

forbindelse med overførsler til landet. Det gør de for at sikre sig, at de ikke utilsigtet 

kommer til at medvirke til sanktionsovertrædelser. Derudover er bankerne under-

lagt hvidvaskregler, som stiller store krav til løbende kendskab til kunden, og som 

kan give udfordringer, når kunden er udrejst af Danmark.   

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet nedsatte på den baggrund i februar 2021 

en tværministeriel arbejdsgruppe, som skulle komme med løsningsforslag til udfor-

dringerne med udbetaling af repatrieringsstøtten i navnlig Syrien og Iran. 

 

Arbejdsgruppen har undersøgt forskellige mulige løsninger på udbetalingsudfor-

dringerne. Og selvom arbejdsgruppen har afsøgt mange forskelligartede løsninger, 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 494
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2021-22



 
Side     2/2 

er det desværre komplekst at udbetale repatrieringsstøtte til lande, der er under-

lagt internationale sanktioner. 

 

Det betyder desværre også, at Udlændinge- og Integrationsministeriet ikke pt. kan 

anvise nogen måde, hvorpå de personer, der allerede er udrejst til Syrien og Iran, 

kan få udbetalt den resterende del af repatrieringsstøtten. 

 

Det er dog vigtigt at understrege, at de udlændinge, der er udrejst, ikke vil fortabe 

deres krav på den resterende støtte. Og Udlændinge- og Integrationsministeriet ar-

bejder fortsat sammen med en række øvrige ministerier på at finde mulige løsnin-

ger. 

 

For så vidt angår de udlændinge, der fremadrettet repatrierer til Syrien og Iran, har 

Folketinget i år vedtaget en lovændring, der giver mulighed for at fastsætte nær-

mere regler om, at hjælp til repatriering og hjemrejsestøtte kan udbetales mere 

fleksibelt og kontant. Udlændinge- og Integrationsministeriet arbejder pt. på at ud-

mønte disse regler i en bekendtgørelse. På den måde sikrer vi, at navnlig de syrere, 

som udtrykker ønske at om vende hjem med støtte, fortsat har mulighed for det.  

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine Vestgaard Johansen 

 


